

文學院認可之具嚴格審查機制之學術性刊物對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>一、國文系：24種</p> <p>(一)經、史、小學類：(8種)</p> <p>經學研究集刊 聲韻論叢 中國書目季刊(新名:書目季刊) 政大中文系出土文獻視野與方法期刊 北市大語文學報 輔仁國文學報 興大中文學報 靜宜中文學報</p> <p>(二)文學類：(7種)</p> <p>師大學報 國立臺北教育大學語文集刊 中正大學中文學術年刊 東海中文學報 中國現代文學 國文學誌 淡江大學中文學報</p> <p>(三)哲學類：(9種) <del>刪1種</del>，<b>增1種</b></p> <p>孔孟學報 鵝湖學誌 中央大學人文學報 台北大學中文學報 國文學報(高師大) 逢甲人文社會學報 <del>興夫人文學報</del> <u>國立彰化師範大學文學院學報</u> 嘉大中文學報 輔仁學誌(文學院之部)</p> <p>二、英語系：<b>21種</b></p> <p>(一)教學組：(9種)</p> <p>Reading in a Foreign Language CALICO RELC Journal Journal of Asia TEFL Innovation in Language Learning and Teaching Australian journal of teacher education Journal of English as a Lingua Franca Journal of Writing Research TESOL Journal</p> <p>(二)文學組：(6種)</p> <p>Fiction and Drama(小說與戲劇) 文化研究 藝術學研究</p>	<p>一、國文系：24種</p> <p>(一)經、史、小學類：(8種)</p> <p>經學研究集刊 聲韻論叢 中國書目季刊(新名:書目季刊) 政大中文系出土文獻視野與方法期刊 北市大語文學報 輔仁國文學報 興大中文學報 靜宜中文學報</p> <p>(二)文學類：(7種)</p> <p>師大學報 國立臺北教育大學語文集刊 中正大學中文學術年刊 東海中文學報 中國現代文學 國文學誌 淡江大學中文學報</p> <p>(三)哲學類：(9種)</p> <p>孔孟學報 鵝湖學誌 中央大學人文學報 台北大學中文學報 國文學報(高師大) 逢甲人文社會學報 <b>興大人文學報</b> 嘉大中文學報 輔仁學誌(文學院之部)</p> <p>二、英語系：20種</p> <p>(一)教學組：(9種)</p> <p>Reading in a Foreign Language CALICO RELC Journal Journal of Asia TEFL Innovation in Language Learning and Teaching Australian journal of teacher education Journal of English as a Lingua Franca Journal of Writing Research TESOL Journal</p> <p>(二)文學組：(6種)</p> <p>Fiction and Drama(小說與戲劇) 文化研究 藝術學研究 The Literary London Journal</p>	<p>由於國文系原所列《<b>興大人文學報</b>》與歷史系所列期刊重複，經文學院內部會議審慎評估，擬修正之。此外，《<b>國立彰化師範大學文學院學報</b>》係由該校文學院負責發行之學術期刊，來稿刊出前，均經過匿名雙審之審查程序，擬新增之。</p>

<p>The Literary London Journal The Journal of Wyndham Lewis Studies The Baker Street Journal</p> <p>(三)語言組：(6種) <b>本次修訂新增1種</b> Studies in Chinese Linguistics (SCL) International Journal of Chinese Linguistics (IJChL) Chinese Language and Discourse Glossa: A Journal of General Linguistics Journal of Asian Pacific Communication <b><u>Chinese as a Second Language Research</u></b></p> <p>三、歷史系：11種 四、地理系：18種 五、臺灣語文學系：7種</p> <p>六、翻譯研究所：8種 七、臺灣史研究所：8種 <b>刪2增2</b> <b><u>文史台灣學報</u></b> <b><u>二十一世紀雙月刊</u></b> 師大臺灣史學報 臺灣文獻 歷史臺灣：國立臺灣歷史博物館館刊 臺灣社會學刊(臺北) 東臺灣研究(臺東) <b><u>日本台湾学会報</u></b> <b><u>臺灣學研究</u></b> 臺灣史學雜誌</p>	<p>The Journal of Wyndham Lewis Studies The Baker Street Journal</p> <p>(三)語言組：(5種) Studies in Chinese Linguistics (SCL) International Journal of Chinese Linguistics (IJChL) Chinese Language and Discourse Glossa: A Journal of General Linguistics Journal of Asian Pacific Communication</p> <p>三、歷史系：11種 (一)專史類：(6種) 近代中國婦女史研究 國立臺灣大學美術史研究集刊 アジア地域文化研究 中国—社会と文化 歷史教育 中國上古史研究專刊 (二)通史類：(=5種) <b><u>興大人文學報</u></b> 中正歷史學刊 淡江史學 興大歷史學報 輔仁歷史學報</p> <p>四、地理系：18種 五、臺灣語文學系：7種 台灣國際研究季刊 台灣學研究 台灣學誌 台語研究 台灣語文研究 <b><u>文史台灣學報</u></b> 台灣文學研究集刊</p> <p>六、翻譯研究所：8種 七、臺灣史研究所：8種 <b><u>文史台灣學報</u></b> 師大臺灣史學報 臺灣文獻 歷史臺灣：國立臺灣歷史博物館館刊 臺灣社會學刊(臺北) 東臺灣研究(臺東) <b><u>日本台湾学会報</u></b> 臺灣史學雜誌</p>	<p>英語學系(語言組)於文學院之總量96種刊物額外再新增1種。</p> <p>由於臺史所原所列《<b>文史台灣學報</b>》與臺文系所列期刊重複，經文學院內部會議審慎評估，擬修正之、《<b>日本台湾学会報</b>》近期無本校教師投稿低；此外，《<b>二十一世紀雙月刊</b>》及《<b>臺灣學研究</b>》經評估為優質期刊，擬新增之。</p>
---	---	--